FEDERAÇÃO DE WUSHU DO DISTRITO FEDERAL
Filiada a Confederação Brasileira de KungFu/Wushu
Filiada a Internacional Wushu Federation - IWF
Vinculado ao Comitê Brasileiro - COB

COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 001/2021

ATA DE ANÁLISE E HOMOLOGAÇÃO

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de fevereiro de 2021, reuniram-se os membros da Diretoria

na sede da FEDERAÇÃO DE WUSHU DO DISTRITO FEDERAL, para análise das propostas

recebidas referentes ao Processo de Cotação Prévia de Preços n.º 001/2021, do Tipo MENOR

PREÇO, em cumprimentos às condições constantes no Edital que foi publicado, no âmbito do

Termo de Fomento Nº 898776/2020 , celebrado entre a UNIÃO , por intermédio do MINISTÉRIO

DA CIDADANIA e a FWDF - FEDERAÇÃO DE WUSHU DO DISTRITO FEDERAL:

Objeto:

“1.1 O objeto da presente COTAÇÃO é a escolha da (s) proposta (s) mais vantajosa (a) para a

contratação de empresa para a prestação de serviços e aquisição de bem , que serão utilizados

para a “Realização do Open Brasília de Kung Fu Wushu em Brasília-DF”, com prazo de vigência

de 10 (dez) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e

seus anexos.

1.2 O objeto do presente procedimento está em conformidade com as especificações contidas

no TERMO DE REFERÊNCIA (Anexo I).”

Foram recebidos e-mails de 3 empresas contendo as propostas comerciais e a documentação

de regularidade das mesmas, assim relacionadas:

Conferidas as propostas e na ordem de classificação de menor preço, a seguir foram objetos da

análise da presente comissão os documentos de regularidade da empresa melhor classificada, e

concluiu-se pelo seguinte parecer:

A proposta apresentada pela empresa com menor preço demonstrou compatibilidade com as

condições constantes na letra a) do item 6.4 do Edital, contém preços unitários e totais abaixo

dos valores estimados e apresentou todas as informações necessárias exigidas também no

Termo de Referência. Aceita a Proposta, posteriormente foram verificados os documentos de

EMPRESA
DATA/HORA

RECEBIMENTO
VALOR

PROPOSTO

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃ

O
Lucas Varela Cavalcanti 72059532191 - Inventi Produções e
Eventos

 Ter., 23 de fev.
09:34

 R$ 99.400,00 1º

PLUG BRASÍLIA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA E AUDIOVISUAL LTDA ME

23 de fev. de 2021
12:56

R$ 100.000,00 2º

VC EVENTOS E PRODUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.o
04.826.064/0001-05,

 ter., 23 de fev.
14:03

 R$ 100.000,00 3º

FEDERAÇÃO DE WUSHU DO DISTRITO FEDERAL
Filiada a Confederação Brasileira de KungFu/Wushu
Filiada a Internacional Wushu Federation - IWF
Vinculado ao Comitê Brasileiro - COB

regularidade, que igualmente resguardam consonância com todas as exigências arroladas na

letra b) do item 6.4 do instrumento convocatório.

Desta forma, observados todos os aspectos técnicos e junções legais adotadas nos critérios de

julgamento, decidiu-se pela homologação da empresa Inventi Produções e Eventos, CNPJ n.º

21.316.426/0001-29.

Lista de bens e serviços homologados:

N.º ESPECIFICAÇÃO DO ITEM/SERVIÇO Un Qtde Vl Unit Valor Total

1 Produtor Executivo - contratação de
empresas, visitas técnicas,
dimensionamentos, adequação do projeto
técnica, execução das contrapartidas
negociadas, seleção das equipes, gestão
orçamentária, pré-produção, produção e
pós-produção.

UN 1 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00

2 DESPACHANTE para liberações de alvarás

junto aos órgãos competentes do Distrito

Federal e outros.

UN 1 R$ 1.660,00 R$ 1.660,00

3 Contratação de Seguro de

Responsabilidade Civil para atletas e

convidados

UN 1 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00

4 Diretores Técnicos Seleção Brasileira de

KungFu Wushu

UN 20 R$ 290,00 R$ 5.800,00

5 Brigadista para primeiros socorros em caso

de acidente 2 profissionais por cada dia de

evento.

UN 4 R$ 220,00 R$ 880,00

6 Segurança - controle de acesso e segurança

do Patrimonial do evento

UN 4 R$ 215,00 R$ 860,00

FEDERAÇÃO DE WUSHU DO DISTRITO FEDERAL
Filiada a Confederação Brasileira de KungFu/Wushu
Filiada a Internacional Wushu Federation - IWF
Vinculado ao Comitê Brasileiro - COB

7 Carregadores – apoio. UN 4 R$ 190,00 R$ 760,00

8 Coordenador técnico das Competições. UN 1 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00

9 Árbitros - responsáveis pela avaliação e

julgamento dos atletas das competições.

UN 40 R$ 170,00 R$ 6.800,00

10 Medalhas de premiação 1º, 2º e 3º lugares UN 90 R$ 21,00 R$ 1.890,00

11 Camisetas. UN 50 R$ 32,00 R$ 1.600,00

12 Gerador de 180kva UN 2 R$ 2.330,00 R$ 4.660,00

13 Estrutura de box truss Q15 nas seguintes

medidas – 6x3

UN 2 R$ 650,00 R$ 1.300,00

14 Estrutura de box truss Q15 nas seguintes

medidas – 4x8

UN 2 R$ 860,00 R$ 1.720,00

15 Estrutura de box truss Q15 nas seguintes

medidas – 2x3.

UN 2 R$ 380,00 R$ 760,00

16 Sistema de iluminação de médio porte. UN 2 R$ 1.830,00 R$ 3.660,00

17 Sistema de sonorização de médio porte. UN 2 R$ 1.550,00 R$ 3.100,00

18 Painel de LED para fundo de palco. UN 2 R$ 1.930,00 R$ 3.860,00

19 TV's para pontuação das competições. UN 16 R$ 230,00 R$ 3.680,00

20 Pódio UN 1 R$ 630,00 R$ 630,00

FEDERAÇÃO DE WUSHU DO DISTRITO FEDERAL
Filiada a Confederação Brasileira de KungFu/Wushu
Filiada a Internacional Wushu Federation - IWF
Vinculado ao Comitê Brasileiro - COB

21 Carpete cinza. UN 400 R$ 22,00 R$ 8.800,00

22 Lona de 4,00m X 6,00m. UN 1 R$ 1.060,00 R$ 1.060,00

23 Lonas de 4,00m X 1,00m. UN 2 R$ 350,00 R$ 700,00

24 Lonas de 1,50m X 0,50m. UN 25 R$ 142,00 R$ 3.550,00

25 UTI Móvel. UN 2 R$ 1.660,00 R$ 3.320,00

26 Caminhão Baú UN 2 R$ 800,00 R$ 1.600,00

27 Transfer/Ônibus (Transfer ou ônibus, para

transporte da delegação de diretores e

atletas vindo de São Paulo, sendo SP>DF,

transfers nos dias da competição e DF>SP.)

UN 2 R$ 5.330,00 R$ 10.660,00

28 Van UN 2 R$ 600,00 R$ 1.200,00

29 Kit lanche. UN 400 R$ 10,70 R$ 4.280,00

30 Água. UN 1.000 R$ 1,25 R$ 1.250,00

31 Transmissão ao vivo pelo YouTube UN 2 R$ 5.330,00 R$ 10.660,00

32 Divulgação em rede social. UN 1 R$ 2.700,00 R$ 2.700,00

VALOR TOTAL R$ 99.400,00

FEDERAÇÃO DE WUSHU DO DISTRITO FEDERAL
Filiada a Confederação Brasileira de KungFu/Wushu
Filiada a Internacional Wushu Federation - IWF
Vinculado ao Comitê Brasileiro - COB

Após a publicação do presente resultado de julgamento a empresa será notificada para

assinatura do instrumento contratual, bem como orientada a manter todas as condições de

habilitação durante todo o prazo de vigência.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que após lida foi assinada pelos

membros da comissão que participaram da presente análise da COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇO Nº

001/2021.

_______________________________

AGLENIO ALVES RODRIGUES

FWDF - FEDERAÇÃO DE WUSHU DO DISTRITO FEDERAL

PRESIDENTE

Brasília-DF, 25 de fevereiro de 2021.